Об утверждении Перечня и состава сведений по участкам недр, включенным в
программу управления государственным фондом недр, подлежащих публикации в
открытом доступе

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 24 апреля 2023 года № 275. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 25 апреля 2023 года № 32366
      В соответствии с  статьи 70 Кодекса Республики Казахстан "О недрах и пунктом 6
недропользовании" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить перечень и состав сведений по участкам недр, включенным в
программу управления государственным фондом недр, подлежащих публикации в
открытом доступе, согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету геологии Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

А. Бейспеков

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра индустрии
и инфраструктурного развития

Республики Казахстан
от 24 апреля 2023 года № 275

Перечень и состав сведений по участкам недр, включенным в программу управления
государственным фондом недр, подлежащих публикации в открытом доступе

п/п

Наиме
новани
е
террит
ории,
участк
а ,
местор
ожден
ия

Наиме
новани
е
регион
а

Карта
иденти
фикац
и и
блоков
с
соотве
тствую
щими
коорди
натами
и
индиви
дуальн
ыми
кодами
(
секция
, под
секция
, блок)

Площа
д ь  (
квадра
тный
киломе
тр)

Вид
полезн
о г о
ископа
емого,
в и д
операц
ий по
недроп
ользов
анию

Пространственные границы запрашиваемой
территории (географические координаты)

Изучен
ность
террит
ории
(
номенк
латура
листа)
и
имеющ
иеся
запасы

Северная широта Восточная долгота

градус минут
секунд
а

градус минут
секунд
а

1 2 3 4 5 6 7 8

      Пример для заполнения таблицы:
      1. п/п- порядковый номер;
      2. Наименование территории, участка, месторождения – наименование территории,
участка, месторождения, включенных в программу управления государственным
фондом недр;
      3. Наименование региона – наименование области;
      4. Карта идентификации блоков с соответствующими координатами и
индивидуальными кодами (секция, под секция, блок) (пример: M-39-66-(10а-5а-1));
      5. Площадь (квадратный километр) – указывается только квадратный километр;
      6. Вид полезного ископаемого, вид операций по недропользованию - твердые
полезные ископаемые, общераспространҰнные полезные ископаемые, углеводороды;
геологическое изучение недр, разведка полезных ископаемых, добыча полезных
ископаемых;
      7. Пространственные границы запрашиваемой территории (географические
координаты) – (Северная широта – градус/минут/секунда/ Восточная долгота– градус/
минут/секунда) (пример: 46° 33' 00" - 53° 06' 00");
      8. Изученность территории (номенклатура листа) и имеющиеся запасы (пример: L-
39-XXIV).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан